vices ut tristibus ac trepidis patet omnibus, adhuc labat anceps, 

ac suspensos et anxios populorum tenet animos; dum in Nationi

bus non paucis, iam bello vastatis, ac consequentibus inde ruinis 

egestateque perculsis, civium ordines acri inter se odio per

moti, innumeris, ut omnes cernunt, tumultuationibus ac turbis 

ipsa minan tur concutere ac subruere Civitatum fundamenta. 

Ob funestum eiusmodi miseriarum spectaculum, summa aegri

tudine Noster oppletur animus, ac videtur Nobis paternum, 

quo divinitus fungimur, universaeque munus a Nobis postu

lare, non modo ut gentes omnes ad restinguendas simultates 

1 Cf. S. AUG., De Civ. Dei, 1. XIX, c. 13; S. THOM., Summ. Theol., II-II, 29, 1, ad 1™». 
2 Cic , Philipp., II, c. 44. 

40 - ACTA, vol. XIV, n. 15. - 29-12-94-7. 
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et ad concordiam feliciter redintegrandam adhortemur, sed ut 

quotquot etiam habemus in Christo filios enixe admoneamus, ut 

supplices velint incensioresque ad caelum admovere preces, 

quandoquidem novimus quidquid non propitiato Deo agatur, 

mancum atque in cassum evadere, secundum divinam illam 

Psaltae sententiam : « Nisi Dominus aedificaverit domum, in 

vanum laborant qui aedificant eam ». 3 

Pergravia utique sunt mala, quibus medendum est, ac me

dendum quam citissime potest. Siquidem ex una parte oeco

nomica res, ob bellica facta impendia eversionesque immanes, 

multis in Nationibus ita extenuata atque incerta iacet, ut impar 

ad opportuna süppeditanda remedia saepenumero evadat, et 

ad utilia illa excitanda incepta, quibus necessarius eis omnibus 

praebeatur labor, qui ad inane sint otium non volentes coacti; 

ex altera vero non desunt qui operariae plebis inopiam callido 

quodam ac tecto consilio exagiten t atque exasperent, atque adeo 

nobiles illos nisus praepediant, quibus ad dissipatas fortunas 

recto ordine ac iustitia auspice reiiciendas contendatur. At in

tellegant omnes opus est non discordiis, non tumultuationibus, 

non fraternis caedibus renovari posse civium ac rei publicae 

collapsas vel periclitantes opes, sed actuosa solummodo con

cordia, sed mutuo collata opera pacificoque labore. 

Qui ad turbas, qui ad seditiones, qui ad ceterorum offen-

dendam libertatem praemeditata quadam ratione inconsultam 

multitudinem concitent, ii procul dubio non eius indigentiam 

relevant, sed potius, ob mutuum refricatum odium et ob per

turbatum rerum operumque cursum, necessario adaugent, ac 

vel etiam possunt ad extremam provocare perniciem. Etenim 

certamina factionüm « fuerunt eruntque pluribus populis magis 

exitio, quam bella externa, quam fames morbi ve » . 4 

Sed pari modo intellegant omnes oportet tam ingens esse in 

praesens rerum omnium discrimen, tam formidolosum in po-

3 Ps. CXXVI, 1. 
4 Liv., Hist., 1. IV, c. 9. 
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sterum, ut omnino necesse sit privatis suis cuiusque commodis 

atque profectibus, eorum praesertim qui divitiis affluant, com

munem anteponere utilitatem. 

Id vero imprimis ante oculos habeatur, atque intenta con

sideretur mente, hoc esse prorsus urgens, hominum nempe pa

cificare animos, eosque ad fraternam consensionem conspiratio-

nemque, ad adiutricem invicem operam, et ad ea suscipienda 

consilia ac proposita reducere^ quae et christianae doctrinae 

praeceptis et praesentibus rerum adiunctis respondeant. 

Reminiscantur omnes immania illa, quae superioribus annis 

perpessi sumus mala ac detrimenta, idcirco potissimum eve

nisse, quod divina Iesu Christi Religio, mutuae civium, popu

lorum ac gentium caritatis altrix, non in privatam, non in do

mesticam ac publicam, ut oportebat, dominabatur vitam. Si 

igitur ob discessum a Christo erratum est, ad eum quam pri

mum est publice privateque regrediendum ; si error fuscavit 

mentes, ad veritatem illam revertendum est, quae, utpote di

vinitus patefacta, rectum pandit ad caelum iter; si odium de

nique fructus edidit mortíferos, ad christianum est redeundum 

amorem, qui unus potest tot lethales sanare plagas, tot formi

dolosa superare discrimina, ac tot acérrimos mülcere dolores. 

Quoniam vero suavissimo illa iam appropinquant Natalicia 

Sollemnia, quae Puerulum Iesum in cunabulis vagientem atque 

Angelorum choros, pacem hominibus canentium, in memoriam 

revocant, opportunum ducimus christianos adhortari omnes, 

eos nominatim, qui in flore aetatis sunt, ut frequentes sacrum 

adeant Praesepe, ibique hac de causa preces fundant, ut nempe 

divinus Infans minaces, quae agitantur, contentionum seditio-

numque faces restinguere atque arcere benigne velit. Collustret 

ipse caelesti luce sua eorum mentes, qui saepenumero potius 

quam pervicaci malitia, erroribus, veritatis specie fucatis, de

cepti sunt; réprimât ipse ac sedet in animis simultatem, com

ponat discordiam, et christianam reviviscere ac vigere iubeat 

caritatem. Eos, qui elata fortuna utuntur, generosam doceat 

604 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

erga egenos largitatem ; eos vero, qui humili ac misera anguntur 

sorte, exemplo suo supernaque ope consoletur, et ad caelestia 

bona, quae potiora ac perpetuo mansura sunt, desideranda im

primis convertat. 

Multum Nos, in praesentibus rerum angustiis, insontium 

puerorum precibus confidimus, quos divinus Redemptor pecu

liari 'modo acceptos habet ac diligit. Candidas igitur voces te-

nuesqüe manus, internae innocentiae indices, per Natalicia 

praesertim sollemnia, ad eum erigant, pacem, concordiam mu

tuamque comprecantes caritatem. Ac praeterea incensissimis 

suis precibus ea adiungant cupimus christianae pietatis opera 

christianaeque largitatis munera, quibus liceat divinam pla

care iustitiam, tot flagitiis offensam,, atque indigentium pro 

facultate succurrere necessitatibus. 

Fore autem omnino speramus, Venerabiles Fratres, ut — 

vobis auctoribus ac suasoribus, ut assoletis, diligentissimis — 

haec paterna hortamenta Nostra felicibus cum fructibus effecta 

dentur; atque omnes, ii potissimum, qui fiorenti aetate fruun

tur, Nostris vestrisque invitationibus libentes generosique re

spondeant. 

Qua suavi spe freti, cum vobis singulis universis, Venerabi

les Fratres, tum gregibus unicuique vestrum concreditis, Apo

stolicam Benedictionem, caelestium gratiarum auspicem pater

naeque benevolentiae Nostrae testem, effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xvin mensis Decembris, 

anno MDCCCCXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP, XII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE CALABAR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CALABAR, IN APRICA OCCIDENTALI BRITANNICA, AD 

VICARIATUS APOSTOLICI GRADUM ET DIGNITATEM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Solet Apostolica Sedes ad maiorem dignitatis gradum illas evehere 

Praefecturas Apostolicas, in quibus, Deo opitulante, notabile christiana 

res fecerit incrementum. Cum itaque Praefectura Apostolica de Calabar, 

in Africa Occidentali Britannica, ob sedulam et industriam Sodalium, 

quibus concredita est, Societatis S. Patritii in Hibernia pro Missionibus 

exteris curam, laetos, praesertim proxime superioribus annis, evangé

licos retulerit fructus, visum est eam ad Vicariatus Apostolici gradum 

extollere. Quapropter Nos, praehabito venerabilis Fratris Davidis Ma-

thew, Archiepiscopi Titularis Apameni in Bithinia et Apostolici Africae 

Orientalis et Occidentalis Britannicae Delegati, favorabili voto, de ve

nerabilium Fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium S. Congregationis 

de Propaganda Fide praepositorum consilio, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

omnibus mature perpensis, certa scientia, de apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Calabar, iisdem servatis 

nomine ac limitibus, in Vicariatum Apostolicum erigimus et constitui

mus, et eum praefatae Societatis S. Patritii in Hibernia pro Missioni

bus exteris sodalibus, qui tam sollerter in regione illa plures iam annos 

adlaborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, con

creditum volumus. Novo autem huic Vicariatui de Calabar eiusque pro 

tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores 

et potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque 

Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem 

adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus 

et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Lit

terarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
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vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Ne

mini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, com 

missionis, concessionis, et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo septimo, die decimasecunda Iunii mensis, Pontifica

tus Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I, Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Becanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

f A. Carinci, Arch. tit. Seleuc, Decanus Coll. Proton. Apost. 

F. Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 1JT — Al. Trussardi. 

II 

DE OUAGADOUGOU 
(OUAHIGOUYAENSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO DE OUAGADOUGOU PARS DISTRAHITUR ET NOVA ERIGI

TUR PRAEFECTURA APOSTOLICA OUAHIGOUYAENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Africa Occidentali Gallica christiano nomini propagando 

aptius prospici possit, peropportunum visum est territorii partem e Vi

cariatu Apostolico de Ouagadougou distrahere et eam in novam erigere 

Praefecturam Apostolicam. De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum 

S. E. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide prae

positorum consilio, Iubenti animo ad hoc Nobis oblatas preces excipien

das duximus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpen

sis, certa scientia ac de Nostrae apostolicae potestatis plenitudine, e 
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Vicariatus Apostolici de Ouagadougou territorio districtus civiles seu 

circulos de Ouahigouya et de Koudougon separamus, quorum territo

rium in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, 

Ouahigouyaensem nuncupandam, quam sollertibus Sodalium Missiona

riorum Africae, plures iam annos in regione illa adlaborantium, curis 

concreditam volumus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae benepla

citum. Huic porro novae Praefecturae Apostolicae eiusque pro tempore 

Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et pote

states, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque 

Praesules iure communi fruuntur et gaudent ; eosque pariter iisdem ad-

stringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia ubi supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 

ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesum

pserit, indignationis omnipotentis Dèi et beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Komae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die duodecima Iunii mensis, Pontificatus No

stris anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GEANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco s$f Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 75 —- AI. Trussardi. 
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III 

MONTIS LAUREI 
v 

IN CATHEDRALI ECCLESIA DIOECESIS MONTIS LAUREI CANONICORUM CAPITULUM 

ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex vetusto Ecclesiae instituto Canonicorum Capitula in cathedrali
bus potissimum templis constituere satagit Apostolica Sedes ut Dei 
laudes statutis diebus et horis persolvantur et Episcopi ecclesiastico
rum virorum senatum habeant, qui sibi consilio et opera in suarum Ec
clesiarum regimine et administratione praesto sint et in pontificalibus 
exercendis administrent. Quod quidem perpendentes, Nos libenter exci
piendas duximus preces venerabilis Fratris Ioseph Eugenii Limoges, Epi
scopi Montis Laurei, qui ab hac Apostolica Sede expostulavit ut, ad divini 
cultus splendorem in sua cathedrali ecclesia magis augendum et ad suum 
senatum constituendum, cathedrale Capitulum constituatur. Quapro
pter, prae oculis habentes venerabilis Fratris Hildebrandi Antoniutti, 
Archiepiscopi titularis Synnadensis in Phrygia, Delegati Apostolici in 
Canadensi Ditione, favorabile votum, ac, suppleto, quatenus opus sit, 
quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omni
bus mature perpensis, certa scientia, et de apostolicae potestatis pleni
tudine, Capitulum in cathedrali ecclesia Montis Laurei erigimus, con
stans una Dignitate, nempe Decano, et novem Canonicis, quorum uni 
Theologi officium, ad sacrorum canonum normas, committatur. Huius 
autem Capituli Decano et Canonicis iura. omnia et privilegia tribuimus, 
quae ceteris Capitulis Cathedralibus ex iure communi competunt, prae
ter ea quae hisce Litteris recensentur. Quoniam vero deficiunt in prae
senti canonicales praebendae ac propterea presbyteri in Canonicos eli
gendi aliis ecclesiasticis muniis, praecipue animarum curae, ex quibus 
ad vitam necessaria sibi proveniunt, vacare debent, eosdem Capitulares, 
quousque erecti canonicatus congrua praebenda provisi non fuerint, a 
residentia penes ecclesiam cathedralem et ab oneribus choralibus interea 
eximimus et dispensamus, exceptis die duodecima mensis Septembris, 
in festo Sanctissimi Nominis Beatae Mariae Virginis aliisque festis so
lemnioribus Episcopo statuendis et exercitiorum spiritualium diebus. 
Eidem Episcopo facultas erit Canonicos convocandi quoties ipse neces
sarium vel opportunum iudicaverit ad ipsius Capituli vel Dioecesis nego
tia agenda, de quibus ex sacrorum canonum praescripto Capituli senten
tia est exquirenda. Mandamus insuper ut Dignitatis et Canonicatuum 

Acta Pii Pp. XII 609 

collatio ad tramitem iuris fiat cum reservationibus in Codice Iuris Cano
nici statutis. Cum autem decorum sit illos qui in Episcopi consilium 
ac senatum adsciscuntur vestibus quoque a ceteris distingui et peculia
ribus condecorari insignibus, concedimus ut Dignitas seu Decanus, et 
Canonici Capituli Cathedralis Montis Laurei in choro et in functionibus 
capitularibus, intra suae Dioecesis fines dumtaxat, deferre queant ro
chetum, cappam violaceam, pellibus ermellineis ornatam, vel, iuxta tem
porum opportunitatem, palliolum (vulgo mozetta) violacei coloris. Volu
mus porro ut quam primum capitulares constitutiones condantur, Epi
scopo adprobandam et Dignitati et Canonicis religiose servandae. Ad quae 
omnia ut supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabi
lem quem supra diximus Fratrem Hildebrandum Antoniutti, in Cana
densi Ditione Delegatum Apostolicum, deputamus eique propterea ad 
id necessarias et opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, 
ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 
constitutum, eidemque onus facimus ad Sacram Congregationem Consi
storialem peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar quam 
primum transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et ef
ficaces exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et 
obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari de
bere et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter contigerit attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore 
volumus ac declaramus, contrariis, quibuslibet minime obstantibus, et
iam speciali mentione dignis, quibus derogamus. Harum vero Littera
rum transumptis vel excerptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 
vel officio constituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 
praesentibus tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Ne
mini autem hanc paginam erectionis, constitutionis, statuti, concessio
nis, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei 
contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 
Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo, die vigesima octava Iunii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S. C. Consistorialis a Secretis 

f A. Carinci, Arch. tit. Selene, Decanus Coli: Proton. Apost. 
F. Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 90. Al. Trussardi. 
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I V 

BOSABIENSIS 

IN CATHEDRALI ECCLESIA ROSARIENSIS DIOECESIS CAPITULUM CANONICORUM 

ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut in cathedralibus ecclesiis divini cultus splendor augeatur et Sa

crorum Antistites in sua quisque dioecesi ecclesiasticorum virorum, do

ctrina et virtute praestantium, senatum habeant, qui ad sacrorum cano

num normam ipsos consilio et opera adiuvet, ac, sede vacante, in dioe

cesis regimine ipsorum vices suppleat, Apostolicae Sedis est Canonico

rum Capitula erigere et constituere. Venerabilis itaque Fratris Antonii 

S. R. E. Cardinalis Caggiano, Rosariensis Episcopi, Nobis oblatas pre

ces Iubenti animo excipiendas duximus, quibus ipse in sua cathedrali 

ecclesia Capitulum institui postulavit. De Apostolicae igitur Nostrae 

potestatis plenitudine, attento Nuntiaturae Apostolicae in Republica 

Argentina favorabili voto, atque suppleto, quatenus opus sit, aliorum 

qui sua interesse praesumant consensu, Capitulum in cathedrali eccle

sia Rosariensi erigimus et constituimus, quod duabus constabit digni

tatibus, nempe Decano et Archidiacono, atque octo Canonicis, quorum 

alter iuxta iuris canonici praescriptum ad Theologi, alter ad Poeniten

tiarii officium deputetur. Praebenda canonicalis pro unoquoque capi

tulari erit dotatio, quae a Reipublicae Argentinae Gubernio praestabi

tur. Cum vero in praesenti presbyteri in canonicos eligendi aliis eccle

siasticis muniis vacare cogantur, Nos, quousque praesentes rerum condi

ciones perduraverint, statuimus ut servitium chorale reducatur ad ho

ras canonicas minores recitandas, ad Missam solemnem cum cantu die

bus dominicis aliisque festis de praecepto, in festivitate S. Marci et tri

bus diebus Rogationum Minorum, qui festum D. N. I. C. Ascensionis 

praecedunt ; ad integrum officium divinum in triduo hebdomadae maio

ris, nec non ad functionibus pontificalibus in ecclesia cathedrali adsi

stentiam, atque ad Missae quotidianae applicationem pro benefactoribus 

ex parte canonici hebdomadam. Dignitatum collationem Apostolicae 

Sedi ad iuris normam reservatam volumus ; Canonicorum vero nomina

tio, servatis de iure servandis,% ad Episcopum spectabit, dummodo be

neficium pro illa vice reservationibus, de quibus in canone 1435, § 1, non